Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.04.2013 г                                              № 23

с. Горелово

О проведении месячника пожарной

безопасности на территории Гореловского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 7 декабря 2004 года № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», Распоряжением Губернатора Ярославской области от 03.04.2013 года № 174-р « О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов Гореловского сельского поселения, стабилизации обстановки с пожарами и гибели при них людей,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 8 апреля 2013 года на территории Гореловского сельского поселения месячник пожарной безопасности.

 2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности на территории Гореловского сельского поселения (Приложение  № 1).

 3.  Утвердить состав рабочей группы по проведению месячника пожарной      безопасности  (Приложение  № 2).

 4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, осуществляющих  свою деятельность на территории населенных пунктов, лесного фонда, лесов, не   входящих в лесной фонд, торфяных месторождений взять под личный  контроль производство всех видов работ в местах высокой пожарной опасности, запретить выжигание растительности, организовать дополнительный инструктаж и занятия по правилам пожарной безопасности, в местах производства работ принять меры по недопущению возникновения пожаров

 5. Организовать проверку  потенциально опасных объектов, систем и объектов жизнеобеспечения населения.

6.  Комиссии по чрезвычайным ситуациям Гореловского сельского поселения организовать руководство и контроль, за проведением месячника пожарной безопасности  на территории Гореловского сельского поселения.

    7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя        главы администрации Гореловского сельского поселения В.А.Кочергина.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Гореловского

сельского поселения                                                                    Н.А.Седова

Приложение №1

к постановлению

Главы Гореловского

сельского поселения

от 05 .04.13  № 23

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению на территории Гореловского сельского поселения «Месячника Пожарной безопасности»

	№

пп
	Мероприятия
	Время

прове-дения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка

о выпол-нении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация и проведение заседаний КЧС и ОПБ администрации сельского поселения о мерах и задачах по подготовке к пожароопасному периоду 2013 года
	апрель

	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения

	2.
	Проведение проверки по контролю за соблюдением администрацией сельского поселения требований

пожарной безопасности на своей территории
	апрель-май

	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения, сотрудники ОНД

	3.
	Организация и проведение проверки противопожарного состояния населённых пунктов сельских поселений, в первую

очередь примыкающих к лесным массивам, их готовности к весенне -  летнему пожароопасному периоду
	апрель
	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения, сотрудники ОНД,

начальники

пожарных частей

	4.
	Организация и проведение проверки соблюдения требований пожарной безопасности в культовых учреждениях при подготовке к празднованию Пасхи, проведение инструктажей с настоятелями
	12-14 апреля
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, сотрудники ОНД, начальники пожарных частей,

	5.
	Организация проведения противопожарной пропаганды среди населения в МУК «Брейтовский КДЦ».
	апрель  - май
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководители учреждений культуры

	6.
	Организация проведения противопожарной пропаганды в образовательных и детских дошкольных учреждениях
	апрель

- май
	Глава сельского поселения, руководители учреждений образования

	7.
	Организация освещения мероприятий месячника пожарной безопасности путем размещения сведений на информационных щитах на территориях сельского поселения.
	апрель

- май
	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения,

редакция газеты

	8.
	Организация контроля за проведением тренировок по эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей
	апрель

- май
	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения, руководители объектов

	9.
	Организация сбора информации  в ходе проведения месячника и представление сведений в ПЧ-35 ГКУ ЯО ОПС № 9
	11, 18, 25 апреля, 3 мая
	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения,

	10.
	Проведение проверки укомплектованности

средствами пожаротушения работников  ГКУ ЯО «Брейтовское лесничество» и арендаторов участков лесного фонда
	апрель
	Руководители организаций,

арендаторы,

сотрудники ОНД,

	11.
	Организация вручения населению рекомендаций по выполнению требований пожарной безопасности и распространение памяток о необходимости выполнения Правил пожарной безопасности в местах массового  посещения населения (школы, магазины, клубы, лечебные учреждения, остановки общественного транспорта и т.п.)
	апрель

- май
	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения, руководители учреждений культуры, образования, здравоохранения, торговли

	12.
	Организация и проведение собраний и сельских сходов населения по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в пожароопасный период
	апрель

- май
	Глава сельского поселения

	13.
	Проведение устройства противопожарных защитных полос (опашки населенных пунктов), на территории сельского поселения и сельскохозяйственных предприятий
	апрель

- май
	Председатель КЧС и ОПБ  сельского поселения,

руководители

СПК

	18.
	Подведение итогов проведения месячника пожарной безопасности.
	 май
	Глава сельского поселения

                                                                                                                    Приложение № 2

к постановлению

Главы Гореловского

сельского поселения

от 05.04.13  № 23

СОСТАВ

Рабочей группы по проведению

«Месячника ПБ»

Председатель комиссии:      В.А.Кочергин  заместитель главы с/п

Секретарь комиссии:            В.С.Шувалова     специалист администрации

Члены комиссии:               Матвеева Е.Ю., Клепикова Н.Н., Заикина Т.П. -

                                                - специалисты администрации.

Дедков В.И.  Начальник цеха ТООСС и СОК с. Брейтово                                                                                     (по согласованию)

           Морозов В.В., Федосеева Л.В., Старков Н.А. -

                                             -  руководители сельхоз предприятий     (по согласованию)

                                              Медведев Н.А. - Участковый инспектор  Брейтовского отделения полиции

    (по согласованию)